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ROMAC SOLUTIONS E.I.R.L. 20609568446

JAMA CONSTRUCTION S.A.C. 20609688701

LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 20604475059

INSTITUTO DE ACTUALIZACION PROFESIONAL S.A.C. 20605835253

DIAZ & GALVAN ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION, SERVICIOS Y 
CONSULTORIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20605979832

KAME INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
KAME INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

20608190512

GERENCIA EN LA INGENIERIA Y ARQUITECTURA TECNOLOGICA EN LA 
CONSTRUCCION S.A.C.

20609167646

FORMATO Nº 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
BIENES 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA AS0142023 - 004 -  2023

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, la ciudad de Huancayo, a los 29 días del mes de Mayo del 2023, a través de la plataforma virtual a las 10:30 horas, se
reunieron los miembros del comité de selección designados mediante documento DCS-0018-2023-ELCTO del 12 de Mayo de
2023 encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N°
014-2023-ELCTO S.A. para la contratación del “ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE BIODIGESTORES O
SANEAMIENTO BÁSICO EN 12 CENTRALES HIDROELÉCTRICAS DE ELECTROCENTRO S.A.”, a fin de efectuar la
APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta
correspondiente según orden de prelación.

La revisión de la documentación se prolongó hasta el 01 de Junio del 2023, fecha en la cual el Comité culminó con el mismo.

F & C INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20487177564

Unidad de Logística

Segundo Miembro
EDWIN MICHAEL 
CAMARENA ANAYA

Dependencia: Gerencia Técnica

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes
miembros:

Presidente
PERCY ROBERT ROJAS 
OSCANOA

Dependencia:
Unidad de Control de 
Operaciones

Primer Miembro
LUIS ALBERTO MORAN 
PALOMINO

Dependencia:

GRUPO EMPRESARIAL MOLISA INGENIEROS S.A.C 20541386794

B. RUFFNER INGENIEROS S.A.C. 20573809859

GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 10416420501

DISTRIBUIDORA VILLAPIZ S.A.C. 20486444143

W & Z INGENIEROS S.A.C. 20600496019

INVERSIONES Y SERVICIOS ZENTROPOLY S.A.C. 20601351481

CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C. 20601647053

CORPORACIÓN G-BRIALV E.I.R.L. 20601878977

CORPORACION SAHUBA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

20603201427

ECHEVARRÍA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

20603645007

MOLISA IMPORT SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA 20604317402
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FORMATO Nº 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
BIENES 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

20

Nº
Fecha de 

presentación
Hora de 

presentación

1 26/05/2023 22:20:38
2 26/05/2023 23:47:16
3 26/05/2023 17:57:30

4 26/05/2023 22:52:53
5 26/05/2023 22:21:08
6 26/05/2023 23:47:42
7 26/05/2023 23:22:17

6

Nº

1

…

8

Nº

1

2

3

4

5

6

7

9.1

Nº
% del valor 
referencial

1 93.50%
2 75.14%
3 84.87%

4 99.51%
5 91.83%
6 92.12%
7 80.14%

S/ 298,000.00

S/ 275,000.00

S/ 275,850.00

S/ 240,000.00

CONSORCIO E&R

JAMA CONSTRUCTION S.A.C.

CONSORCIO SAN ANTONIO

GERENCIA EN LA INGENIERIA Y ARQUITECTURA TECNOLOGICA EN LA 
CONSTRUCCION S.A.C.

CORPORACIÓN G-BRIALV E.I.R.L.

CONSORCIO E&R

ITEM UNICO

ITEM UNICO

ITEM UNICO

ITEM UNICO

Acto seguido, se procede con la descarga del módulo del SEACE que contienen las ofertas de los mencionados postores, y 
con la revisión de las mismas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas 
responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las 
bases.

CONSORCIO BIO ELECTRO ITEM UNICO

INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN SANTAMARÍA S.A.C. 20610734520

CONSORCIO SAN ANTONIO

GERENCIA EN LA INGENIERIA Y ARQUITECTURA TECNOLOGICA EN LA CONSTRUCCION 
S.A.C.

CORPORACIÓN G-BRIALV E.I.R.L.

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, a través de la página WEB del SEACE, los siguientes postores presentaron sus
ofertas:

Nombre o razón social del postor

ECHEVARRÍA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSORCIO BIO ELECTRO

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

JAMA CONSTRUCTION S.A.C. ITEM UNICO

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de
evaluación:

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

NINGUNO NINGUNO

ECHEVARRÍA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

ITEM UNICO

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

ECHEVARRÍA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA S/ 280,000.00
CONSORCIO BIO ELECTRO S/ 225,000.00
CONSORCIO SAN ANTONIO

GERENCIA EN LA INGENIERIA Y ARQUITECTURA TECNOLOGICA EN LA 
CONSTRUCCION S.A.C.

CORPORACIÓN G-BRIALV E.I.R.L.

CONSORCIO E&R

JAMA CONSTRUCTION S.A.C.

S/ 254,150.00
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
BIENES 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

PUNTAJES

80.36 puntos

4.02 puntos

84.38 puntos

PUNTAJES

100.0 puntos

5.00 puntos

105 puntos

PUNTAJES

88.53 puntos

4.43 puntos

92.96 puntos

PUNTAJES

75.50 puntos

3.78 puntos

79.28 puntos

PUNTAJES

81.82 puntos

4.09 puntos

85.91 puntos

PUNTAJES

81.57 puntos

4.08 puntos

85.64 puntos

PUNTAJES

93.75 puntos

4.69 puntos

98.44 puntos

10.7 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 7 JAMA CONSTRUCTION S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.5 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 5 CORPORACIÓN G-BRIALV E.I.R.L.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.6 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 6 CONSORCIO E&R

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y Pequeña Empresa

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y Pequeña Empresa

10.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 CONSORCIO SAN ANTONIO

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.4
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4

GERENCIA EN LA INGENIERIA Y ARQUITECTURA 
TECNOLOGICA EN LA CONSTRUCCION S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y Pequeña Empresa

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y Pequeña Empresa

10.2

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

9.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexos que forma parte de la 
presente Acta.

PRECIO

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y Pequeña Empresa

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y Pequeña Empresa

10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

ECHEVARRÍA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO BIO ELECTRO

FACTORES

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y Pequeña Empresa
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12

12.1

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

12.2

12.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 CONSORCIO SAN ANTONIO

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 JAMA CONSTRUCTION S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONSORCIO SAN ANTONIO

CORPORACIÓN G-BRIALV E.I.R.L.

3

4

92.96

85.91

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN
De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

Nº DE ORDEN DE 
PRELACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 CONSORCIO BIO ELECTRO 105.00

CONSORCIO E&R

ECHEVARRÍA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

EXPERIENCIA DEL POSTOR

Luego de culminada la evaluación, el COMITÉ determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el orden de 
prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO BIO ELECTRO

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

2 JAMA CONSTRUCTION S.A.C. 98.44

GERENCIA EN LA INGENIERIA Y ARQUITECTURA TECNOLOGICA EN LA 
CONSTRUCCION S.A.C.

5

6

7

85.64

84.38

79.28

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

CALIFICACIÓN

FACTURACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

FACTURACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

12.4
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 CORPORACIÓN G-BRIALV E.I.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR
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C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

C

C.1 X

Nº

1

GERENCIA EN LA INGENIERIA Y ARQUITECTURA 
TECNOLOGICA EN LA CONSTRUCCION S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 6
ECHEVARRÍA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

12.8 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexos que forma parte de la presente 
Acta.

12.5

12.6

FACTURACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

12.7
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 7

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelación, cumple los
requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

CONSORCIO BIO ELECTRO

FACTURACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 5 CONSORCIO E&R

5 de 6
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Nº

1

2

3

4
GERENCIA EN LA INGENIERIA Y ARQUITECTURA TECNOLOGICA 

EN LA CONSTRUCCION S.A.C.

Ingeniero Civil, colegiado, habilitado.
Acredita una experiencia de 

2.73 años.
No se consideró la experiencia del contrato de 

supervisión de obra N°235-2012-A-MDA porque no 
presente conformidad del contrato de supervisión 

indicado.

14 ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION , por UNANIMIDAD , dan por aprobados los resultados de la evaluación de las
ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos
que forman parte del Acta.

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las
bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

JAMA CONSTRUCTION S.A.C.

ECHEVARRÍA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

Ingeniero Civil, colegiado, habilitado.
Acredita una experiencia de 

2.16 años.
No se considera la experiencia como Supervisor de 

Seguridad, porque no guarda relación con la 
experiencia solicitada en las bases.

Postor presentó contrato suscrito con la empresa 
Corporación Trommel Ingeniería y Consultoría 

Construcción S.A.C. (Sub-contratado) por ejecución 
de obra "Rehabilitación de los Servicios de Agua 

Potable en la Localidad de Pulpito Bajo, distrito de 
Llochegua, Huanta, Ayacucho.

Dicha obra fue adjundicada tras proceso de 
selección PEC-PROC-2-2022-MDLL/CS-1 a la 

empresa Corporación Trommel Ingeniería y 
Consultoría Construcción S.A.C., y en las bases se 
establece que queda prohibida la subcontratación 

de trabajos, equipos, maquinarias y/o partidas.

Por tanto no puede tomarse como válido el contrato 
presentado porque se trata de una subcontratación.

CONSORCIO E&R

Ingeniero Civil, colegiado, habilitado.
Acredita una experiencia de 

2.85 años.
El acta de conformidad con folio 70, indica plazo de 
ejecución 210 días; que no guarda relación con la 
fecha de contrato y la fecha de culminación que es 

de 147 días.

15

PERCY ROBERT ROJAS OSCANOA            LUIS ALBERTO MORAN PALOMINO       EDWIN MICHAEL CAMARENA ANAYA

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 
CONTRATACIONES

6 de 6

CAMARENA 
ANAYA Edwin 
Michael FAU 
20129646099 soft

Firmado digitalmente 
por CAMARENA ANAYA 
Edwin Michael FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2023.06.01 
15:06:52 -05'00'

Firmado digitalmente 
por ROJAS OSCANOA 
Percy Robert FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2023.06.01 
15:15:55 -05'00'



N° RUC EMPRESAS PARTICIPANTES FECHA DE REGISTRO PRESENTACIÓN DE OFERTA

1 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 2023-05-18 18:24:59.0 NO PRESENTÓ

2 20486444143 DISTRIBUIDORA VILLAPIZ S.A.C. 2023-05-22 18:14:13.0 NO PRESENTÓ

3 20487177564 F & C INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-05-20 13:12:03.0 PRESENTÓ

4 20541386794 GRUPO EMPRESARIAL MOLISA INGENIEROS S.A.C 2023-05-18 09:30:34.0 NO PRESENTÓ

5 20573809859 B. RUFFNER INGENIEROS S.A.C. 2023-05-18 09:25:43.0 NO PRESENTÓ

6 20600496019 W & Z INGENIEROS S.A.C. 2023-05-24 20:28:53.0 NO PRESENTÓ

7 20601351481 INVERSIONES Y SERVICIOS ZENTROPOLY S.A.C. 2023-05-19 10:48:22.0 NO PRESENTÓ

8 20601647053 CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C. 2023-05-18 12:57:26.0 NO PRESENTÓ

9 20601878977 CORPORACIÓN G-BRIALV E.I.R.L. 2023-05-24 22:08:46.0 PRESENTÓ

10 20603201427
CORPORACION SAHUBA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

2023-05-24 22:24:57.0 PRESENTÓ

11 20603645007
ECHEVARRÍA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

2023-05-18 11:40:25.0 PRESENTÓ

12 20604317402 MOLISA IMPORT SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA 2023-05-18 08:55:10.0 NO PRESENTÓ

13 20604475059 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 2023-05-20 10:26:31.0 NO PRESENTÓ

14 20605835253 INSTITUTO DE ACTUALIZACION PROFESIONAL S.A.C. 2023-05-20 22:08:44.0 NO PRESENTÓ

15 20605979832
DIAZ & GALVAN ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION, SERVICIOS Y 
CONSULTORIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

2023-05-18 20:03:54.0 NO PRESENTÓ

16 20608190512
KAME INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
KAME INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

2023-05-18 21:29:20.0 PRESENTÓ

17 20609167646
GERENCIA EN LA INGENIERIA Y ARQUITECTURA TECNOLOGICA EN LA 
CONSTRUCCION S.A.C.

2023-05-24 13:11:15.0 PRESENTÓ

18 20609568446 ROMAC SOLUTIONS E.I.R.L. 2023-05-21 20:49:04.0 NO PRESENTÓ

19 20609688701 JAMA CONSTRUCTION S.A.C. 2023-05-25 20:29:29.0 PRESENTÓ

20 20610734520 INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN SANTAMARÍA S.A.C. 2023-05-21 07:20:35.0 NO PRESENTÓ

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

AS-SM-014-2023-ELCTO S.A.-1  -  PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE BIODIGESTORES O SANEAMIENTO BÁSICO EN 12 CENTRALES HIDROELÉCTRICAS DE ELECTROCENTRO S.A.”

REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS
ANEXO N° 1

CAMARENA 
ANAYA Edwin 
Michael FAU 
20129646099 soft

Firmado digitalmente 
por CAMARENA ANAYA 
Edwin Michael FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2023.06.01 
15:07:18 -05'00'

Firmado digitalmente 
por ROJAS OSCANOA 
Percy Robert FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2023.06.01 
15:16:24 -05'00'



ENTREGA DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ECHEVARRÍA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSORCIO BIO ELECTRO CONSORCIO SAN ANTONIO
GERENCIA EN LA INGENIERIA Y ARQUITECTURA 

TECNOLOGICA EN LA CONSTRUCCION S.A.C.
CORPORACIÓN G-BRIALV E.I.R.L. CONSORCIO E&R JAMA CONSTRUCTION S.A.C.

20603645007
20608190512 (50%)
20568535376 (50%)

20487177564 (50%)
20444469871 (50%)

20609167646 20601878977
20486887568 (50%)
20603201427 (50%)

20609688701

 26/05/2023    22:20:38  26/05/2023    23:47:16  26/05/2023    17:57:30  26/05/2023    22:52:53  26/05/2023   22:21:08  26/05/2023    23:47:42  26/05/2023    23:22:17

PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

VIGENTE
(Consulta en página WEB)

VIGENTE
(Consulta en página WEB)

VIGENTE
(Consulta en página WEB)

VIGENTE
(Consulta en página WEB)

VIGENTE
(Consulta en página WEB)

VIGENTE
(Consulta en página WEB)

VIGENTE
(Consulta en página WEB)

PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION 
VIGENTE

CONSORCIADOS NO REGISTRAN 
SANCION VIGENTE

CONSORCIADOS NO REGISTRAN 
SANCION VIGENTE

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION 
VIGENTE

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION 
VIGENTE

CONSORCIADOS NO REGISTRAN 
SANCION VIGENTE

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION 
VIGENTE

REPRESENTANTE NO REGISTRA 
SANCION VIGENTE

REPRESENTANTES NO REGISTRA 
SANCION VIGENTE

REPRESENTANTES NO REGISTRA 
SANCION VIGENTE

REPRESENTANTE NO REGISTRA 
SANCION VIGENTE

REPRESENTANTE NO REGISTRA 
SANCION VIGENTE

REPRESENTANTES NO REGISTRA 
SANCION VIGENTE

REPRESENTANTE NO REGISTRA 
SANCION VIGENTE

PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

NO APLICA PRESENTÓ PRESENTÓ NO APLICA NO APLICA PRESENTÓ NO APLICA

PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

PRESENTÓ NO PRESENTA PRESENTÓ NO PRESENTA PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

OBSERVACION :

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

ANEXO N° 2
ADMISIÓN DE OFERTAS

AS-SM-014-2023-ELCTO S.A.-1  -  PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE BIODIGESTORES O SANEAMIENTO BÁSICO EN 12 CENTRALES HIDROELÉCTRICAS DE ELECTROCENTRO S.A.”

Declaración jurada de datos del postor  (Anexo 1)

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OFERTA TECNICA

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

RUC

POSTORES

Fecha de presentación de Propuestas

Documento que acredite la Representación de quien suscribe la oferta. (Certificado de Vigencia de Poder)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el 
domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 
sección.. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/)

VERIFICACION - Proveedores sancionados por el OSCE: 
http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp

VERIFICACION - Registro Nacional de Sanciones contra Servidores (RNSSC):
https://www.gob.pe/818-consultar-el-registro-nacional-de-sanciones-contra-servidores-civiles-rnssc

2. DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

Constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con 
Discapacidad

Solicitud De Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y Pequeña Empresa (Anexo Nº 10)

Declaración Jurada de Intereses de Proveedores. (Anexo Nº 12)

ESTADO:

Propuesta económica. (Anexo Nº 6)

CAMARENA 
ANAYA Edwin 
Michael FAU 
20129646099 soft

Firmado digitalmente 
por CAMARENA ANAYA 
Edwin Michael FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2023.06.01 
15:07:39 -05'00'

Firmado digitalmente 
por ROJAS OSCANOA 
Percy Robert FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2023.06.01 
15:16:50 -05'00'



VALOR ESTIMADO (S/) 299,460.00

MENOR MONTO OFERTADO (S/) 225,000.00

ECHEVARRÍA & CO EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSORCIO BIO ELECTRO CONSORCIO SAN ANTONIO
GERENCIA EN LA INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA TECNOLOGICA EN LA 
CONSTRUCCION S.A.C.

CORPORACIÓN G-BRIALV E.I.R.L. CONSORCIO E&R JAMA CONSTRUCTION S.A.C.

A. MONTO PROPUESTO 280,000.00 225,000.00 254,150.00 298,000.00 275,000.00 275,850.00 240,000.00

% del Valor Referencial 93.50% 75.14% 84.87% 99.51% 91.83% 92.12% 80.14%

PUNTAJE ECONOMICO 80.36 100.00 88.53 75.50 81.82 81.57 93.75

Solicitud De Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y 
Pequeña Empresa (Anexo Nº 11)

4.02 5.00 4.43 3.78 4.09 4.08 4.69

PUNTAJE TOTAL 84.38 105.00 92.96 79.28 85.91 85.64 98.44

ORDEN DE PRELACION 6 1 3 7 4 5 2

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

EMPRESAS POSTORAS

ANEXO N° 3
EVALUACION DE PROPUESTAS

AS-SM-014-2023-ELCTO S.A.-1  -  PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE BIODIGESTORES O SANEAMIENTO BÁSICO EN 12 CENTRALES HIDROELÉCTRICAS DE ELECTROCENTRO S.A.”

POSTORES

CAMARENA 
ANAYA Edwin 
Michael FAU 
20129646099 soft

Firmado digitalmente 
por CAMARENA ANAYA 
Edwin Michael FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2023.06.01 
15:08:08 -05'00'

Firmado digitalmente 
por ROJAS OSCANOA 
Percy Robert FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2023.06.01 
15:17:18 -05'00'



CONSORCIO BIO ELECTRO JAMA CONSTRUCTION S.A.C. CONSORCIO SAN ANTONIO CORPORACIÓN G-BRIALV E.I.R.L. CONSORCIO E&R
ECHEVARRÍA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA
GERENCIA EN LA INGENIERIA Y ARQUITECTURA TECNOLOGICA EN LA 

CONSTRUCCION S.A.C.

Acredita un monto facturado de S/1'918,420.33 por 
experiencia en servicios similares

CUMPLE

Postor presentó contrato suscrito con la empresa Corporación 
Trommel Ingeniería y Consultoría Construcción S.A.C. (Sub-
contratado) por ejecución de obra "Rehabilitación de los 
Servicios de Agua Potable en la Localidad de Pulpito Bajo, 

distrito de Llochegua, Huanta, Ayacucho.
Dicha obra fue adjundicada tras proceso de selección PEC-PROC-

2-2022-MDLL/CS-1, y en las bases se establece que queda 
prohibida la subcontratación de trabajos, equipos, maquinarias 

y/o partidas.

Por tanto no puede tomarse como válido el contrato 
presentado.
NO CUMPLE

Acredita un monto facturado de 
S/2'520,792.02 por experiencia en 

servicios similares

CUMPLE

Acredita un monto facturado de S/296,298.65 
por experiencia en servicios similares

CUMPLE

Acredita un monto facturado de S/920,188.05 por 
experiencia en servicios similares

CUMPLE

Acredita como experiencia un monto 
facturado de S/ 195,300.00, por la 

ejecución de servicios similares
CUMPLE

Acredita un monto facturado de S/83,500.00 por 
experiencia en servicios similares

CUMPLE

Ingeniero Civil, colegiado, habilitado.
Acredita una experiencia de 

4.17 años.
CUMPLE

Ingeniero Civil, colegiado, habilitado.
Acredita una experiencia de 

3.28 años.
CUMPLE

Ingeniero Civil, colegiado, habilitado.
Acredita una experiencia de 

4.05 años.
CUMPLE

Ingeniero Civil, colegiado, habilitado.
Acredita una experiencia de 

3.28 años.
CUMPLE

Ingeniero Civil, colegiado, habilitado.
Acredita una experiencia de 

2.85 años.
El acta de conformidad con folio 70, indica plazo 

de ejecución 210 días; que no guarda relación con 
la fecha de contrato y la fecha de culminación que 

es de 147 días.
NO CUMPLE

Ingeniero Civil, colegiado, habilitado.
Acredita una experiencia de 

2.16 años.
No se considera la experiencia como 
Supervisor de Seguridad, porque no 
guarda relación con la experiencia 

solicitada en las bases.
NO CUMPLE

Ingeniero Civil, colegiado, habilitado.
Acredita una experiencia de 

2.73 años.
No se consideró la experiencia del contrato de 

supervisión de obra N°235-2012-A-MDA porque no 
presente conformidad del contrato de supervisión 

indicado.
NO CUMPLE

CALIFICADA DESCALIFICADO CALIFICADA CALIFICADA DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

ESTADO:

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR - 

ANEXO N°4
CALIFICACION DE PROPUESTAS
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“ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE BIODIGESTORES O SANEAMIENTO BÁSICO EN 12 CENTRALES HIDROELÉCTRICAS DE ELECTROCENTRO S.A.”

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

Monto facturado acumulado equivalente a (S/ 65,000.00 soles), SESENTA Y CINCO MIL CON 
00/100 SOLES,

Para micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de Setenta y Cuatro Mil Ochocientos 
Sesenta y Cinco con 00/100 soles (S/ 74,865.00).

Se consideran bienes similares a los siguientes:

- Instalación de biodigestores o instalación de sistemas sépticos o instalación de baños ecológicos 
secos o soluciones de abastecimiento de agua.
- Ejecución obras de saneamiento básico: Abastecimiento de agua para consumo humano, manejo y 
disposición final adecuada de las aguas residuales y excretas, disposición sanitaria de excretas.
- Ejecución de instalaciones sanitarias en edificaciones (agua, desagüe, alcantarillado),
- Ejecución de obras de sistemas de agua potable o alcantarillado.

C. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

Coordinador de Campo (RESIDENTE):
Ingeniero civil o Ingeniero sanitario(a), Ingeniero Industrial o Ingeniero Ambiental 
titulado, colegiado, habilitado, con experiencia mínima de TRES (03) años como 
Gerente o jefe de Supervisión o Coordinador o Supervisor o Residente de Obras, en la 
ejecución de obras civiles y/o obras de saneamiento básico y/o instalaciones 
sanitarias (agua, desagüe, alcantarillado, biodigestores).

C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

1 DE 1

CAMARENA 
ANAYA Edwin 
Michael FAU 
20129646099 soft

Firmado digitalmente por 
CAMARENA ANAYA Edwin 
Michael FAU 20129646099 
soft 
Fecha: 2023.06.01 15:08:26 
-05'00'

Firmado digitalmente por 
ROJAS OSCANOA Percy 
Robert FAU 20129646099 
soft 
Fecha: 2023.06.01 
15:17:46 -05'00'


